Município de Lagoa FormosaPraça Dona Filomena – nº 02 – Lagoa Formosa (MG)CNPJ: 18.602.078/0001 – 41 (034) 3824-2000
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃOProcesso nº: 024/2025Dispensa de Licitação nº: 094/2025

Aos 10 dias do mês de outubro de 2025, às 09h00min, a Comissão de Contratação do Setor de Licitaçõesda Prefeitura Municipal de Lagoa Formosa/MG – compostas pelos seus membros nomeados pelaportaria nº 018/2025 de 02 de janeiro de 2025, reuniram-se a Praça Dona Filomena, 02, Centro, LagoaFormosa/MG, com a finalidade de analisar a “Contratação de empresa especializada na prestação deserviços de engenharia voltados à execução de levantamentos topográficos, geodésicos eplanialtimétricos, elaboração de plantas, memoriais descritivos, delimitação de glebas, identificação deconfrontantes, produção de mapas e peças técnicas necessárias à regularização fundiária urbanaReurb”, conforme especificações, regramentos e condições propostas no termo de referência edocumentos iniciais. Considerando que a contratação se enquadra nas hipóteses de dispensa previstasno art. 75 da Lei nº 14.133/2021, e que o objeto requer singularidade técnica e especializaçãocomprovada, entende-se justificada e prevista em lei, a dispensa de licitação, com base no menor preçopraticável e na notória especialização da empresa. Sendo assim, a comissão de contratação juntamentecom o Secretário da pasta, Sr. Adão Ferreira de Lima, após analisar os valores orçados e documentosde habilitação, decide pela contratação da empresa GeoCampos Engenharia e SustentabilidadeLtda, inscrita no CNPJ sob o nº 29.903.048/0001-91, pelo valor de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro milreais) de forma dispensada, para prestação de serviços de engenharia voltados a execução delevantamentos topográficos e regularização fundiária urbana – REURB.
Lagoa Formosa, MG, 10 de outubro de 2025.

Comissão de Contratação

Bruna Cristina Lima OliveiraAgente de Contratação

Carlos Alberto CoelhoAgente de Contratação

Camila Melo BragaEquipe de Apoio

Julia Tavares Ribeiro Sant’anaEquipe de Apoio